СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Протокол

                        заседания 10-ой сессии  5 созыва  от 30.08.2016г 

Всего депутатов-10 человек 

Присутствовало- 10 человек (список прилагается)

Приглашенные -  11 человек (список прилагается)

                                             ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)
    Докладывает: специалист администрации Анохина Т.А.
2. Об  утверждении Порядка предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в собственности Козловского сельсовета, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)
Докладывает: специалист администрации Анохина Т.А.
3. О внесение изменения в решение 44 сессии Совета депутатов Козловского сельсовета «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области» от 14.08.2015 г.
    Докладывает: специалист администрации Соболевская А.А.

4.   О проведении   публичных слушаний по  проекту  решения «О внесении  изменений  в Устав  Козловского сельсовета Барабинского района»

Докладывает: Глава Козловского сельсовета Перескоков В.М.
5. Об отмене норматива потребления коммунальной услуги по отоплению на территории Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.
Докладывает: Гл.бухгалтер МУП «Жилкомхоз» Козловского сельсовета Соловьева Г.С.
6. Об утверждении Положения об Общественном контроле в Козловском сельсовете Барабинского района Новосибирской области

Докладывает: специалист администрации Соболевская А.А.
7. «О внесении изменений в решение 4 сессии Совета депутатов Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области «О бюджете Козловского сельсовета Барабинского района на 2016год и плановый период 2017 и 2018 годов» от 24.12.2015г.
Докладывает: специалист администрации Фур С.И.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ слушали выступление специалиста администрации Козловского сельсовета Т.А.Анохину,  которая в целях развития и поддержки малого и среднего предпринимательства на территории Козловского сельсовета Барабинского района в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007  №209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства", статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ "О защите конкуренции", в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", говорила о Порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)
ВЫСТУПИЛИ: Новикова А.А. - депутат Совета депутатов Козловского сельсовета.

Предлагаю принять Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)
Предложили по данному  вопросу повестки проголосовать.

ГОЛОСОВАЛИ:       «ЗА»- 10 (Десять)

                                 «ПРОТИВ»- 0 (ноль)

                           «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ)- 0 (ноль)

                            ( решение прилагается)
РЕШИЛИ: принять Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ слушали выступление специалиста администрации Козловского сельсовета Т.А.Анохину,  которая в соответствии с пунктом 4.1. статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007  №209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства", статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ "О защите конкуренции", в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", говорила о Порядке предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в собственности Козловского сельсовета, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)
ВЫСТУПИЛИ: Кисельникова Л.А. - депутат Совета депутатов Козловского сельсовета.

Предлагаю принять Порядок предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в собственности Козловского сельсовета, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)
Предложили по данному  вопросу повестки проголосовать.

ГОЛОСОВАЛИ:       «ЗА»- 10 (Десять)

                                 «ПРОТИВ»- 0 (ноль)

                           «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ)- 0 (ноль)

                            ( решение прилагается)
РЕШИЛИ: принять Порядок предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в собственности Козловского сельсовета, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)
ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ: Соболевскую А.А. – специалиста администрации  Козловского сельсовета.  В своем выступлении, опираясь на ч. 3.1. статьи 33 Федерального закона от 12.06.2002 г № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом № 273-ФЗ от 25.12.2008 г «О противодействии коррупции», на основании Устава Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области говорила о внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.
ВЫСТУПИЛИ: Анохина Т.А. - депутат Совета депутатов Козловского сельсовета.

Предлагаю внести изменения в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.
Предложили по данному  вопросу повестки проголосовать.

ГОЛОСОВАЛИ:       «ЗА»- 10 (Десять)

                                 «ПРОТИВ»- 0 (ноль)

                           «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ)- 0 (ноль)

                            ( решение прилагается)
РЕШИЛИ: Внести изменения в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области (прилагается)

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ  слушали выступление  Главы Козловского сельсовета Перескокова В.М., который говорил  о  внесении изменений  в Устав Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области. 

ВЫСТУПИЛИ: Павлова О.Б. - депутат Совета депутатов Козловского сельсовета. 
Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях приведения Устава Козловского сельсовета в соответствие с действующим законодательством и  на  основании  Положения  о порядке  проведения  публичных слушаний  в Козловском сельсовете Барабинского района Новосибирской области предлагаю принять  проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Козловского  сельсовета Барабинского района Новосибирской области

ВЫСТУПИЛИ: Шадура М.А. - депутат Совета депутатов Козловского сельсовета. 
Вынести на публичные слушания Проект решения о внесении изменений в Устав Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области. Провести публичные слушания по Проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области. Назначить дату проведения публичных слушаний на 13.09.2016 года.

Предложили по данному  вопросу повестки проголосовать.

       ГОЛОСОВАЛИ:         «ЗА»- 10 (Десять)
                                            «ПРОТИВ»- 0 (ноль)

                                            «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ)- 0 (ноль) 

                              ( решение прилагается)
РЕШИЛИ: Принять  Проект решения о внесении изменений в Устав Козловского  сельсовета Барабинского района Новосибирской области

Провести публичные слушания по Проекту решения о внесении изменений в Устав Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области. 

Назначить дату проведения публичных слушаний на 13.09.2016 года.

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ слушали выступление главного бухгалтера МУП ЖКХ Соловьевой Г.С.,  которая ознакомила с приказом Департамента по тарифам Новосибирской области от 16.08.2012г с изменениями.
ВЫСТУПИЛИ: Николайзин П.Э. - депутат Совета депутатов Козловского сельсовета.

Предлагаю отменить норматив потребления коммунальной услуги по отоплению на территории Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.

ВЫСТУПИЛИ: Теплыгин Н.Л. - депутат Совета депутатов Козловского сельсовета.

Предлагаю рекомендовать МУП «Жилкомхоз» Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области с 1 июля 2016 года руководствоваться в своей деятельности Приказом Департамента по тарифам Новосибирской области от 16.08.2012г № 171-ТЭ.

Предложили по данному  вопросу повестки проголосовать.

ГОЛОСОВАЛИ:         «ЗА»- 10 (Десять)

                                  «ПРОТИВ»- 0 (ноль)

                            «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ)- 0 (ноль)

                             ( решение прилагается)
РЕШИЛИ: отменить норматив потребления коммунальной услуги по отоплению на территории Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области. Рекомендовать МУП «Жилкомхоз»

Рекомендовать МУП «Жилкомхоз» Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области с 1 июля 2016 года руководствоваться в своей деятельности Приказом Департамента по тарифам Новосибирской области от 16.08.2012г № 171-ТЭ.

ПО ШЕСТОМУ  ВОПРОСУ слушали выступление специалиста администрации Козловского сельсовета Соболевской А.А.,  которая в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», говорила о Положении об Общественном контроле в Козловском сельсовете Барабинского района Новосибирской области
ВЫСТУПИЛИ: Астапова Н.К. - депутат Совета депутатов Козловского сельсовета.

Предлагаю принять Положение об Общественном контроле в Козловском сельсовете Барабинского района Новосибирской области
Предложили по данному  вопросу повестки проголосовать.

ГОЛОСОВАЛИ:       «ЗА»- 10 (Десять)

                                 «ПРОТИВ»- 0 (ноль)

                           «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ)- 0 (ноль)

                            ( решение прилагается)
РЕШИЛИ: принять Положение об Общественном контроле в Козловском сельсовете Барабинского района Новосибирской области
    ПО СЕДЬМОМУ ВОПРОСУ слушали специалиста администрации Фур С.И. На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона 131-ФЗ от 06.10.2003г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Приказом Министерства финансов  от 01 июля 2013г. № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе  в  Козловском сельсовете Барабинского района», говорила  о внесении изменений в решение 4 сессии Совета депутатов Барабинского района Новосибирской области «О бюджете Козловского сельсовета Барабинского района на 2016год и плановый период 2017 и 2018 годов»  от 24.12.2015г
  ВЫСТУПИЛИ: Варламова Н.М. - депутат Совета депутатов Козловского сельсовета
 Предлагаю принять решение О внесении изменений в решение 4 сессии Совета депутатов Барабинского района Новосибирской области «О бюджете Козловского сельсовета Барабинского района на 2016год и плановый период 2017 и 2018 годов»  от 24.12.2015г
Предложили по данному  вопросу повестки проголосовать.

ГОЛОСОВАЛИ:            «ЗА»-10 (десять)

                                       «ПРОТИВ»- 0 (ноль)

                                       «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ)- 0 (ноль) 

                                    ( решение прилагается)

РЕШИЛИ: принять решение О внесении изменений в решение 4 сессии Совета депутатов Барабинского района Новосибирской области «О бюджете Козловского сельсовета Барабинского района на 2016год и плановый период 2017 и 2018 годов»  от 24.12.2015г
Председатель Совета депутатов 

Козловского сельсовета 

Барабинского района 

Новосибирской области                                                    В.М.Перескоков

Секретарь                                                                            М.А.Шадура
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого созыва

РЕШЕНИЕ

10 сессии
с.Новокозловское
от 30.08.2016 г

Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)
В целях развития и поддержки малого и среднего предпринимательства на территории Козловского сельсовета Барабинского района в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007  №209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства", статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ "О защите конкуренции", в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Козловского сельсовета Барабинского района, Совет депутатов Козловского сельсовета,

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (Приложение № 1).
2.  Решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Совета депутатов
Козловского сельсовета                                                      
Барабинского района                                                                           В.М.Перескоков
Приложение №1

                                                                                                           к решению Совета депутатов                      Козловского сельсовета
 Барабинского района

пятого созыва

от «30» августа 2016 г.
ПОРЯДОК

формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)
1.
ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее - Порядок), разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Новосибирской области и муниципальными правовыми актами Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.

1.2. Порядок устанавливает процедуру формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее - Перечень).

1.3. Имущество, находящееся в муниципальной собственности Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области (далее - имущество), включенное в Перечень, может быть использовано в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также отчуждено на возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

1.4. Формирование, ведение и обязательное опубликование Перечня осуществляет специалист администрации Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.

1.5. Имущество, включенное в Перечень, не подлежит отчуждению в частную собственность, за исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

1.6. Переданное во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также организациям, созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов, имущество должно использоваться такими субъектами и организациями по целевому назначению.

1.7. Запрещаются продажа переданного во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также организациям, созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов, имущества, переуступка прав пользования им, передача прав пользования им в залог и внесение прав пользования таким имуществом в уставный капитал любых других субъектов хозяйственной деятельности, за исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

1.8. Администрация Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области обращается в суд с требованием о прекращении прав владения и (или) пользования субъектами малого и среднего предпринимательства, или организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, или организациями, созданными общероссийскими общественными объединениями инвалидов, предоставленным таким субъектам и организациям имуществом при его использовании не по целевому назначению и (или) с нарушением запретов, установленных пунктом 1.7 Порядка.

2.
ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ
2.1. Формирование Перечня производится на основании:

- инициативы администрации Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области;

- обращений субъектов малого и среднего предпринимательства;

Представленные обращения должны содержать обоснование целесообразности включения объектов муниципальной собственности в перечень муниципального имущества с указанием характеристики объектов (наименование, местонахождение объекта, площадь, назначение и т.п.) и видов деятельности, осуществляемых субъектами малого и среднего предпринимательства.
2.2. При формировании Перечня в него включается имущество (здания, строения, сооружения, нежилые помещения) при наличии следующих условий:

- имущество входит в состав имущества муниципальной казны Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области;

- имущество свободно от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства);

- отсутствует необходимость использования имущества органами местного самоуправления – администрацией Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области для осуществления предусмотренных законодательством полномочий.

2.3. В Перечень не может включаться следующее имущество:

- находящееся во владении и (или) в пользовании субъектов малого и среднего предпринимательства, которым в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» не может оказываться имущественная поддержка;
- арендуемое субъектами малого и среднего предпринимательства, в отношении которого на день вступления в силу Федерального закона от 02.07.2013 № 144-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием порядка отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства» заключен договор купли-продажи арендуемого имущества или определен победитель при продаже такого имущества на аукционе, специализированном аукционе или конкурсе.
2.4. Перечень должен содержать следующие сведения о включенном в него имуществе:

- наименование;

- место нахождения;

- площадь;

- цель разрешенного использования.

2.5. Перечень утверждается постановлением администрации Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.

3. Ведение Перечня

3.1. В Перечень могут быть внесены следующие изменения:

- включение имущества;

- исключение имущества;

- внесение изменений в сведения о включенном в Перечень имуществе.

3.2. Имущество включается в Перечень на основании предложений:

- структурных подразделений администрации Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области;

- субъектов малого и среднего предпринимательства;

- организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;
- организаций, созданных общероссийскими общественными объединениями инвалидов.
3.3. Предложение о включении имущества в Перечень, поступившее в администрацию, должно быть рассмотрено в течение 30 дней со дня регистрации письменного обращения, содержащего такое предложение.

3.4. Включению в Перечень подлежит имущество, соответствующее условиям, предусмотренным пунктами 2.2, 2.3 Порядка.

В случае несоответствия имущества условиям, предусмотренным пунктами 2.2, 2.3 Порядка, администрация отказывает лицу, обратившемуся с предложением о включении имущества в Перечень, во включении имущества в Перечень.

Отказ администрации должен быть мотивирован и содержать указания на нормы Порядка, которые нарушены.

3.5. Основаниями для исключения имущества из Перечня являются:

- списание имущества в порядке, установленном правовым актом администрации Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области;

- гибель или уничтожение имущества;

- прекращение права собственности Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской  области на имущество;

- невостребованность имущества субъектами малого и среднего предпринимательства, организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,  в течение двенадцати месяцев со дня включения имущества в Перечень (в том числе отсутствие заявок от субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,  на предоставление имущества во владение и (или) в пользование);

- необходимость использования имущества органом местного самоуправления -  Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области для осуществления предусмотренных законодательством полномочий (в отношении имущества, которое не передано во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

 3.6. Включение имущества в Перечень, исключение имущества из Перечня, изменение сведений о включенном в Перечень имуществе осуществляется постановлением администрации Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.

4. Порядок обязательного опубликования Перечня

Перечень, изменения в Перечень подлежат обязательному опубликованию в официальном печатном издании администрации Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области в газете "Вестник Козловского сельсовета» и размещению на официальном сайте администрации  Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в течение 10 рабочих дней со дня их утверждения постановлением администрации Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого созыва

РЕШЕНИЕ

10 сессии

с.Новокозловское

от 30.08.2016 г

Об  утверждении Порядка предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в собственности Козловского сельсовета, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)
В соответствии с пунктом 4.1. статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007  №209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства", статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ "О защите конкуренции", в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, Совет депутатов Козловского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в собственности Козловского сельсовета, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (Приложение №1).

2.  Решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Совета депутатов

Козловского сельсовета                                                      
Барабинского района                                                                           В.М.Перескоков

Приложение №1

к решению Совета депутатов 
Козловского сельсовета

Барабинского района

пятого созыва

от «30» августа 2016 г.
Порядок предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в собственности Козловского сельсовета Барабинского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

1. Общие положения
1.1. Порядок предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в собственности Козловского сельсовета Барабинского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее - Порядок), разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным Законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Новосибирской области и муниципальными правовыми актами Козловского сельсовета Барабинского района. 

1.2. Порядок устанавливает процедуру предоставления в аренду имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в собственности Козловского сельсовета Барабинского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее - имущество, включенное в перечень), и условия предоставления такого имущества в аренду, в том числе льготы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности, иными приоритетными видами деятельности. 
1.3. Арендаторами имущества, включенного в перечень, могут являться: - субъекты малого и среднего предпринимательства, за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства, которым в соответствии с Федеральным законом «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» не может оказываться поддержка; - организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства; - организации, которые созданы общероссийскими общественными объединениями инвалидов, и уставный капитал которых полностью состоит из вкладов общественных организаций инвалидов, и среднесписочная численность инвалидов в которых по отношению к другим работникам составляет не менее чем 50 процентов, а доля оплаты труда инвалидов в фонде оплаты труда - не менее чем 25 процентов, при соответствии данных организаций требованиям, установленным Федеральным законом «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», за исключением пункта 1 части 1 статьи 4 указанного Федерального закона (далее - организации, созданные общероссийскими общественными объединениями инвалидов. 

1.4. Арендодателем имущества, включенного в перечень, является муниципальное образование Козловского сельсовета Барабинского района. От имени муниципального образования Козловского сельсовета Барабинского района полномочия арендодателя имущества, включенного в перечень, осуществляет администрация Козловского сельсовета Барабинского района (далее – Администрация). 

1.5. Заключение договоров аренды имущества, включенного в перечень, осуществляется: - по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды имущества, включенного в перечень (далее - торги); - без проведения торгов в случаях, предусмотренных законодательством. 

1.6. Для проведения торгов создается комиссия по проведению конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды имущества, включенного в перечень (далее - комиссия). 
2. Предоставление имущества, включенного в перечень, по результатам проведения торгов

2.1. Проведение торгов, заключение договоров аренды имущества, включенного в перечень, по результатам проведения торгов осуществляются в порядке, установленном законодательством. 

2.2. Процедура подачи заявок на участие в торгах субъектами малого и среднего предпринимательства, организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также организациями, созданными общероссийскими общественными объединениями инвалидов, требования к прилагаемым к заявке документам, основания для отказа в допуске субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также организаций, созданных общероссийскими общественными объединениями инвалидов, к участию в торгах определяются положениями конкурсной документации или документации об аукционе.

3. Предоставление имущества, включенного в перечень, без проведения торгов

3.1. Для предоставления имущества, включенного в перечень, без проведения торгов субъекты малого и среднего предпринимательства, организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также организации, созданные общероссийскими общественными объединениями инвалидов, (далее - заявители) обращаются в Администрацию с заявлением о предоставлении такого имущества. 

3.2. С заявлением представляются следующие документы: 

3.2.1. документ, удостоверяющий личность заявителя (представителя заявителя); 

3.2.2. документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя (в случае если с заявлением обращается представитель заявителя); 

3.2.3. учредительные документы (для юридического лица); 

3.2.4. выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (для юридического лица); 

3.2.5. выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуального предпринимателя); 

3.2.6. сведения о постановке заявителя на учет в налоговом органе; 

3.2.7. решение об одобрении или о совершении крупной сделки (в случае если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и если для заявителя заключение договора аренды является крупной сделкой); 

3.2.8. заявление об отсутствии решения о ликвидации заявителя - юридического лица, об отсутствии решения арбитражного суда о признании заявителя банкротом и об открытии конкурсного производства, об отсутствии решения о приостановлении деятельности заявителя в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях; 

3.2.9. справка о средней численности работников за предшествующий календарный год, подписанная руководителем и заверенная печатью (при ее наличии) заявителя (для субъекта малого и среднего предпринимательства, организации, созданной общероссийским общественным объединением инвалидов); 

3.2.10. справка о среднесписочной численности инвалидов по отношению к другим работникам, подписанная руководителем и заверенная печатью (при ее наличии) заявителя (для организации, созданной общероссийским общественным объединением инвалидов); 

3.2.11. справка о доле оплаты труда инвалидов в фонде оплаты труда, подписанная руководителем и заверенная печатью (при ее наличии) заявителя (для организации, созданной общероссийским общественным объединением инвалидов); 

3.2.12. документы, подтверждающие соответствие заявителя условиям оказания имущественной поддержки, предусмотренным муниципальной программой. Документы, предусмотренные подпунктами 3.2.4. – 3.2.6. настоящего пункта, заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия. 

3.3. Заявление должно быть рассмотрено администрацией в срок, установленный муниципальной программой. По результатам рассмотрения заявления администрация предлагает заявителю заключить договор аренды имущества, включенного в перечень, либо отказывает в предоставлении в аренду такого имущества с указанием оснований отказа, предусмотренным пунктом 3.4 Порядка. 

3.4. Основания для отказа в предоставлении в аренду имущества, включенного в перечень, без проведения торгов: 
- несоответствие представленных документов требованиям, предусмотренным пунктом 3  Порядка; представление документов, содержащих недостоверные сведения; 
- несоответствие субъекта малого и среднего предпринимательства требованиям, установленным статьей 4 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»; 
- несоответствие организации, созданной общероссийским общественным объединением инвалидов, условиям, указанным в абзаце четвертом пункта 1.3 Порядка; 
- несоответствие заявителя условиям оказания имущественной поддержки, предусмотренным муниципальной программой; 
- субъекту малого и среднего предпринимательства, организации, созданной общероссийским общественным объединением инвалидов, не может оказываться поддержка в соответствии с Федеральным «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»; 
- отсутствуют основания для предоставления заявителю имущества, включенного в перечень, без проведения торгов; - заявителю предоставлено в аренду имущество, включенное в перечень, и срок такого договора аренды не истек; 
- с момента признания Администрацией заявителя допустившим нарушение порядка и условий оказания имущественной поддержки, в том числе не обеспечившим целевого использования предоставленного в аренду имущества, прошло менее чем три года; 
- отсутствие свободного имущества, включенного в перечень. 

3.5. Администрация должна проинформировать заявителя, о результатах рассмотрения поданного им заявления в течение пяти дней со дня принятия решения по такому заявлению. 

4. Условия предоставления в аренду имущества, включенного в перечень

4.1. Договор аренды имущества, включенного в перечень, заключается на срок пять лет. На основании поданного до заключения такого договора заявления лица, приобретающего права владения и (или) пользования муниципальным имуществом, срок договора аренды уменьшается до указанного в заявлении срока. 

4.2. Размер арендной платы по договору аренды имущества, включенного в перечень, заключаемому без проведения торгов, а также начальный размер арендной платы по договору аренды имущества, включенного в перечень, заключаемому по результатам проведения торгов, определяется на основании отчета об оценке рыночной стоимости арендной платы, подготовленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности. В случае заключения договора аренды по результатам проведения торгов, арендная плата в договоре аренды устанавливается в размере, сформировавшемся в процессе проведения торгов. 

4.3. Субъектам малого и среднего предпринимательства, занимающимся социально значимыми видами деятельности, иными установленными муниципальной программой приоритетными видами деятельности, предоставляется льгота по арендной плате в виде применения понижающего коэффициента, корректирующего величину размера арендной платы, равного 0,75. 

    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого созыва

РЕШЕНИЕ

10 сессии

с.Новокозловское

от 30.08.2016 г

О внесение изменения в решение 44 сессии Совета депутатов Козловского сельсовета «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области» от 14.08.2015 г.

На основании ч. 3.1. статьи 33 Федерального закона от 12.06.2002 г № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федерального закона № 273-ФЗ от 25.12.2008 г «О противодействии коррупции», на основании Устава Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, Совет депутатов Козловского сельсовета Барабинского района  Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Внести изменение в решение 44 сессии Совета депутатов Козловского сельсовета «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области» от 14.08.2015 г.:

       1.1. Дополнить ч.3 данного Положения статьей 3.1.1.:

«Кандидатом на должность главы муниципального образования может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления».
       1.2. Дополнить ч.3 данного Положения статьей 3.1.2.:

«Кандидатом на должность главы муниципального образования может быть зарегистрирован гражданин, который имеет высшее образование и трудовой стаж не менее трех лет».
       1.3. Дополнить ст. 3.2. данного Положения пунктами 11) и 12)
11) сведения о счетах (вкладах), наличных денежных средствах и ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах своих, а также супруга и несовершеннолетних детей, а также обязательство в течение трех месяцев со дня замещения должности Главы поселения закрыть счета (вклады), прекратить хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) осуществить отчуждение иностранных финансовых инструментов, а также прекратить доверительное управление имуществом, которое предусматривает инвестирование в иностранные финансовые инструменты и учредителями управления в котором выступают указанные лица. 

Сведения включаются в форму, заполняемую в соответствии с пунктом 10 настоящего Положения. Обязательство оформляется отдельным документом.

В случае отсутствия у кандидата, его супруга и несовершеннолетних детей счетов (вкладов), наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментов, подается уведомление об этом;

12) сведения о принадлежащем кандидату, его супругу и несовершеннолетним детям недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации, об источниках получения средств, за счет которых приобретено указанное имущество, о своих обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации, а также сведения о таких обязательствах своего супруга и несовершеннолетних детей.

Сведения включаются в форму, заполняемую в соответствии с пунктом 10 настоящего Положения.

В случае отсутствия у кандидата, его супруга и несовершеннолетних детей указанного имущества (обязательств), подается уведомление об этом.
        1.4. статью 3.3. изложить в следующей редакции
«3.3. Документы, указанные в пункте 3.2 настоящего Положения, кандидат обязан представить лично или через представителя, чьи полномочия удостоверены в установленном законом порядке».
       1.5. статью 6.3. изложить в следующей редакции:

« 6.3. Совету депутатов Козловского сельсовета для проведения голосования по кандидатурам на должность главы муниципального образования представляется не менее двух зарегистрированных конкурсной комиссией кандидатов»
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник Козловского сельсовета» и на официальном сайте администрации Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области 
Председатель Совета депутатов

Козловского сельсовета

Барабинского района 

Новосибирской области                                           В.М.Перескоков

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ
10-ой сессии

от  30.08.2016 года                  с. Новокозловское                                      

 О проведении   публичных слушаний по  проекту  решения «О внесении  изменений в Устав  Козловского сельсовета Барабинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 02.06.2016 г. № 171-ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 15.02.2016 г. № 17-ФЗ «О внесении изменений в статью 74 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.06.2016 г. № 197-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О регистрации Уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов 

РЕШИЛ:

      1.  Принять  Проект решения о внесении изменений в Устав Козловского  сельсовета Барабинского района Новосибирской области

          (Приложение  1).

2. Опубликовать Проект решения о внесении изменений в Устав Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области и порядок учёта предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области в газете «Вестник Козловского сельсовета» (Приложение  2).

3. Вынести на публичные слушания Проект решения о внесении изменений в Устав Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.

4. Провести публичные слушания по Проекту решения о внесении изменений в Устав Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области. Назначить дату проведения публичных слушаний на 13.09.2016 года.

начало в 14-30 ч, в здании администрации  Козловского  сельсовета, по адресу: 632320,  Россия, Новосибирская область, Барабинский район,  с. Новокозловское,  пер.Административный-2.

Докладчик –  Перескоков В.М., Глава  Козловского сельсовета.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Козловского сельсовета».

Глава Козловского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области                                                          В.М.Перескоков

                                                                                                                  Приложение 1

                                                                                                       к  решению  10 сессии

                                                                                                                     Совета депутатов

                                                                                                      Козловского сельсовета

                                                                                                         Барабинского района 

                                                                                                       Новосибирской области 

                                                                                                               от 30.08.2016г

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

11  сессии

                от ___ 2016 г.                                                           с.Новокозловское

О внесении изменений в Устав Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
  В соответствии с Федеральным законом от 02.06.2016 г. № 171-ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 15.02.2016 г. № 17-ФЗ «О внесении изменений в статью 74 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.06.2016 г. № 197-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О регистрации Уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов 

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Козловского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области изменения, согласно приложению.

2. Представить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации в порядке, установленном Федеральным законом.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.

Председатель Совета депутатов

Козловского сельсовета 

Барабинского района 

Новосибирской области               



            В.М.Перескоков
  Приложение к решению 

                                                                        11 сессии Совета депутатов 
Козловского сельсовета 

Барабинского района 
Новосибирской области

пятого  созыва

от___2016г.
Муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

1. Внести в Устав Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области следующие изменения:
1.1 Статья 6. Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения поселения.

Пункт 1 дополнить подпунктом 14) следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»

1.2. Статья 32. Полномочия администрации.

Дополнить пунктом 66) следующего содержания:

«66) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»

1.3 Статья 33. Избирательная комиссия Козловского сельсовета
1.3.1.Подпункт е) пункта 6 изложить в следующей редакции:

«е) утверждает форму, текст и число бюллетеней, текст и число открепительных удостоверений для голосования на местном референдуме, форму избирательного бюллетеня (избирательных бюллетеней), а также текст избирательного бюллетеня для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов Совета депутатов, текст и число открепительных удостоверений для голосования на выборах депутатов Совета депутатов; 

1.3.2.Пункт 6 дополнить пунктом е.1) следующего содержания:

«е.1) выдает открепительные удостоверения в случаях, предусмотренных законом;
1.3.3. Подпункт ж) пункта 6 изложить в следующей редакции:

«ж) обеспечивает изготовление бюллетеней, открепительных удостоверений по выборам депутатов Совета депутатов, бюллетеней, открепительных удостоверений для голосования на местном референдуме, их доставку в нижестоящие избирательные комиссии, комиссии референдума»;

 1.4. Статья 43. Ответственность Главы Козловского сельсовета и Главы местной администрации перед государством

Внести в подпункт 2 пункта 1изменение, заменив слова "нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета Новосибирской области" словами "нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации".
Глава Козловского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области                                                             В.М.Перескоков
Приложение 2 

к решению сессии Совета депутатов

Козловского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области

от 30.08.2016 г. 

ПОРЯДОК УЧЁТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1.1. Настоящий порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" в целях определения форм участия населения в обсуждении проекта решения сессии Совета депутатов  о внесении изменений и дополнений в Устав Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области (далее - Устав Козловского сельсовета), а также учета предложений населения муниципального образования в обсуждении указанного проекта.

1.2.Обсуждение проекта решения сессии Совета депутатов  о внесении изменений и дополнений в Устав Козловского сельсовета может проводиться: 

-посредством обращения граждан в органы местного самоуправления в письменной форме;

-на публичных слушаниях.

1.3.Население Козловского сельсовета с момента опубликования (обнародования) проекта решения сессии Совета депутатов  о принятии  Устава Козловского сельсовета вправе вносить свои предложения в проект указанного решения. Обращение населения в органы местного самоуправления по проекту решения  о внесении изменений и дополнений в Устав Козловского сельсовета, осуществляется в виде предложений в письменном виде.

1.4.Предложения населения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Козловского сельсовета вносятся в Совет депутатов Козловского сельсовета в течение 7 дней со дня опубликования (обнародования) проектов данных нормативных правовых актов с указанием:

- статьи проекта решения сессии Совета депутатов  о внесении изменений и дополнений в Устав Козловского сельсовета,  в которую вносятся поправки, либо новой редакции данных статей;

- дополнительных статей проекта нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Козловского сельсовета.

1.5.Участие граждан в обсуждении проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Козловского сельсовета на публичных слушаниях осуществляется в соответствии с порядком организации и проведения публичных слушаний, утвержденным Советом депутатов Козловского сельсовета.

1.6. Поступившие в Совет депутатов Козловского сельсовета предложения граждан по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Козловского сельсовета подлежат регистрации в установленной форме.

1.7. В целях обобщения и подготовки для внесения на рассмотрение сессии Совета депутатов Козловского сельсовета предложений населения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Козловского сельсовета Председатель Совета депутатов готовит предложения о принятии или отклонении поступивших предложений населения. Указанные предложения выносятся на рассмотрение сессии Совета депутатов Козловского сельсовета, которая может состояться не ранее, чем через 30 дней со дня опубликования или обнародования проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Козловского сельсовета.  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого созыва

РЕШЕНИЕ

10 сессии

с.Новокозловское

от 30.08.2016 г

Об отмене норматива потребления коммунальной услуги по отоплению на территории Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании приказа Департамента по тарифам Новосибирской области от 15.06.2016 № 85-ТЭ, Устава Козловского сельсовета Барабинского района, Совет депутатов Козловского сельсовета,

РЕШИЛ:

1. Отменить норматив потребления коммунальной услуги по отоплению на территории Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, принятый решением 14 сессией Совета депутатов Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области от 11.11.2011 года.

2. Рекомендовать МУП «Жилкомхоз» Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области с 1 сентября 2016 года руководствоваться в своей деятельности Приказом Департамента по тарифам Новосибирской области от 15.06.2016г № 85-ТЭ.
3. Решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Совета депутатов

Козловского сельсовета                                                      
Барабинского района                                                                           В.М.Перескоков

    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого созыва

РЕШЕНИЕ

10 сессии

с.Новокозловское

от 30.08.2016 г

Об утверждении Положения об Общественном контроле в Козловском сельсовете Барабинского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», на основании Устава Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, Совет депутатов Козловского сельсовета Барабинского района  Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение об общественном контроле в Козловском сельсовете Барабинского района Новосибирской области (приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник Козловского сельсовета» и на официальном сайте администрации Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области 
Председатель Совета депутатов

Козловского сельсовета

Барабинского района 

Новосибирской области                                           В.М.Перескоков
Приложение №1

к решению 10  сессии 

Совета депутатов Козловского сельсовета

Барабинского района

пятого созыва

от «30» августа 2016 г.
Положение
об Общественном контроле в Козловском сельсовете Барабинского района Новосибирской области
I. Общее положение
1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 02.06.2015 № 551-ОЗ «Об отдельных вопросах организации и осуществления общественного контроля в Новосибирской области», определяет компетенцию, порядок формирования и деятельности общественного совета при администрации Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области (далее - общественный совет).

2. Общественный совет является постоянно действующим совещательным органом.

3. В своей деятельности общественный совет руководствуется федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законами Новосибирской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области, а также настоящим Положением.

4. Члены общественного совета исполняют свои обязанности на общественных началах.
II. Основные задачи и функции общественного совета

5. Основными задачами общественного совета являются:

1) обеспечение прозрачности и открытости деятельности администрации Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области( далее -  администрация), в том числе осуществление общественного контроля за деятельностью администрации в формах и порядке, предусмотренных федеральным законодательством и законодательством Новосибирской области;

2) совершенствование механизма учета общественного мнения и обратной связи администрации с гражданами, общественными объединениями и иными негосударственными некоммерческими организациями; 

3) обеспечение участия представителей общественности в процессе подготовки и реализации решений в сфере деятельности администрации;

4) организация и осуществление совместных действий администрации и граждан, общественных объединений и иных негосударственных некоммерческих организаций по разработке и реализации государственной политики в сфере деятельности администрации;

5) привлечение к принятию управленческих решений в сфере деятельности администрации, представляющих интересы различных групп населения Новосибирской области;

6) информирование граждан и организаций в Новосибирской области о целях, задачах и итогах работы администрации в установленной сфере деятельности;

7) осуществление контроля за реализацией решений общественного совета.

6. Общественный совет для выполнения возложенных на него основных задач выполняет следующие функции:

1) готовит предложения администрации по вопросам повышения эффективности его деятельности;

2) обсуждает годовые планы работы администрации и годовые отчеты о его деятельности;

3) обсуждает отчеты администрации о реализации государственных программ Новосибирской области;

4) участвует в мероприятиях администрации антикоррупционного характера и заседаниях, в которых предусмотрено участие представителей общественного совета;

5) обсуждает вопросы правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов о признании недействительными правовых актов, незаконными решений и действий (бездействие) администрации и их должностных лиц для выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений;

6) обсуждает проекты актов, подготовленных администрацией, в случаях, предусмотренных действующим законодательством;

7) взаимодействует со средствами массовой информации с целью расширения уровня информированности граждан и организаций о деятельности администрации;

8) осуществляет иные функции во исполнение возложенных на общественный совет основных задач.

III. Порядок формирования состава общественного совета

7. Общественный совет формируется на конкурсной основе. Состав конкурсной комиссии и Положение о конкурсной комиссии утверждается распоряжением администрации. 

8. Администрация устанавливает дополнительные требования к знаниям, наличию опыта работы, наличию опыта участия в работе совещательных и (или) экспертных органов, профессиональной квалификации в приоритетных сферах деятельности администрации совместно с советом Общественной палаты Новосибирской области.

9. В состав общественного совета не могут входить лица, замещающие государственные должности Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, должности государственной службы Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, и лица, замещающие муниципальные должности и должности муниципальной службы, а также другие лица, которые в соответствии с Федеральным от 04.04.2005 N 32-ФЗ «Об Общественной палате Российской Федерации» не могут быть членами Общественной палаты Российской Федерации.

10. Состав общественного совета формируется в количестве не менее 5 человек.

11. Состав общественного совета формируется из числа кандидатов-самовыдвиженцев, а также кандидатов, выдвинутых в члены общественного совета:

1) общественными объединениями и иными негосударственными некоммерческими организациями, зарегистрированными и действующими на территории Новосибирской области;

2) Общественной палатой Новосибирской области;

3) общественными палатами (советами) муниципальных образований Новосибирской области;

4) исполнительными органами власти.

12. Решение о создании (формировании) общественного совета принимается Главой администрации.

13. В целях создания (формирования) состава общественного совета администрация размещает на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - официальный сайт администрации) уведомление о начале процедуры создания (формирования) состава общественного совета (далее - уведомление).

14. Уведомление размещается на срок не менее 10 рабочих дней со дня его размещения и должно содержать следующую информацию:

1) порядок создания (формирования) общественного совета;

2) срок и адрес для направления предложений по кандидатам в члены общественного совета;

3) условия выдвижения кандидатов в члены общественного совета, требования, предъявляемые к ним.

15. Одновременно с размещением уведомления на официальном сайте администрации аналогичное уведомление направляется в совет Общественной палаты Новосибирской области с предложением разместить его на официальном сайте Общественной палаты Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

16. Кандидаты в члены общественного совета направляют в установленный администрацией в уведомлении срок и по адресу следующие документы:

1) о включении в общественный совет по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению;

2) кандидата в члены общественного совета по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению;

3) на обработку персональных данных по форме согласно приложению № 3 к настоящему Положению.

17. При выдвижении кандидатов, указанных в подпунктах 1-4 пункта 11 настоящего Положения, кандидаты в члены общественного совета направляют также:

1) решение о выдвижении кандидата, принятое общественным объединением и (или) иной негосударственной некоммерческой организацией, зарегистрированной и действующей на территории Новосибирской области, советом Общественной палаты Новосибирской области, общественной (ым) палатой (советом) муниципального образования Новосибирской области;

2) письмо Главы администрации, содержащее предложение о выдвижении кандидата.

18. Администрация не позднее 14 рабочих дней со дня окончания приема документов, указанных в пунктах 16, 17 настоящего Положения, по согласованию с советом Общественной палаты Новосибирской области утверждает распоряжением администрации состав общественного совета, а также положение об общественном совете при администрации.

19. В течение 5 рабочих дней со дня подписания распоряжения, указанного в пункте 18 настоящего Положения, администрация размещает информацию о составе общественного совета на официальном сайте администрации, а также направляет кандидатам уведомление о включении (об отказе во включении) в члены общественного совета.

20. Срок полномочий членов общественного совета устанавливается администрацией самостоятельно, но не может быть менее двух и более трех лет.

21. За три месяца до истечения срока полномочий действующего состава общественного совета Глава администрации инициирует процедуру формирования нового состава общественного совета в порядке, установленном настоящего Положения.

IV. Организация деятельности общественного совета

22. Основной формой деятельности общественного совета является заседание.

Первое заседание общественного совета проводится не позднее чем через 30 рабочих дней со дня утверждения персонального состава общественного совета.

23. Председатель, заместитель председателя и секретарь общественного совета избираются членами общественного совета из его состава на первом заседании общественного совета открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих членов.

24. Заседания общественного совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.

По решению председателя общественного совета либо 1/3 членов общественного совета может быть проведено внеочередное заседание.

Заседание общественного совета считается правомочным, если в нем участвует более половины от общего числа его членов.

Заседание общественного совета ведет председатель общественного совета или по его поручению заместитель председателя общественного совета. Порядок проведения заседаний общественного совета определяется председателем общественного совета по согласованию с руководителем исполнительного органа власти.

25. Решения общественного совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов общественного совета путем открытого голосования. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

Решения общественного совета оформляются протоколом, который подписывается председателем общественного совета, а в его отсутствие - заместителем председателя.

Члены общественного совета, выразившие свое несогласие с решением общественного совета, вправе изложить особое мнение, которое приобщается к протоколу заседания общественного совета. Особое мнение оформляется в течение 1 рабочего дня со дня заседания общественного совета.

Копия протокола в течение 7 рабочих дней со дня заседания общественного совета направляется Главе администрации.

По поручению председателя общественного совета допускается принятие решения общественного совета путем заочного голосования. 

Решения общественного совета носят рекомендательный характер.

26. Председатель общественного совета:

1) представляет общественный совет в органах государственной власти Новосибирской области, органах местного самоуправления, общественных объединениях и организациях;

2) определяет приоритетные направления деятельности общественного совета, организует работу общественного совета и председательствует на его заседаниях;

3) подписывает протоколы заседаний и другие документы общественного совета;

4) формирует при участии членов общественного совета и утверждает план работы, повестку заседания общественного совета и состав иных лиц, приглашаемых на заседание общественного совета;

5) взаимодействует с Главой администрации по вопросам реализации решений общественного совета;

6) принимает решение в случае необходимости о проведении внеочередного заседания общественного совета, а также о заочном голосовании при принятии решения общественным советом;

7) решает иные вопросы в установленной сфере деятельности общественного совета.

В случае отсутствия председателя общественного совета его обязанности исполняет заместитель председателя общественного совета.

27. Секретарь общественного совета:

1) готовит проект повестки дня заседания общественного совета и проект протокола заседания общественного совета;

2) организует текущую деятельность общественного совета и координирует деятельность его членов;

3) информирует членов общественного совета о времени, месте и повестке дня заседания общественного совета, а также об утвержденных планах работы общественного совета;

4) обеспечивает во взаимодействии с администрацией подготовку информационно-аналитических материалов к заседаниям общественного совета по вопросам, включенным в повестку дня общественного совета;

5) решает иные вопросы по поручению председателя общественного совета.

В случае отсутствия секретаря общественного совета его обязанности исполняет один из членов общественного совета по поручению председателя общественного совета.

28. Члены общественного совета:

1) участвуют в мероприятиях, проводимых общественным советом, а также в подготовке материалов по рассматриваемым вопросам;

2) вносят предложения по формированию повестки дня заседаний общественного совета;

3) высказывают свое мнение по существу обсуждаемых вопросов на заседании общественного совета;

4) обладают равными правами при обсуждении вопросов и голосовании на заседании общественного совета;

5) могут быть предложены для вхождения в составы конкурсной (аттестационной) комиссии.

29. Члены общественного совета обязаны лично участвовать в заседаниях общественного совета и не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.

30. Полномочия члена общественного совета прекращаются в случае:

1) смерти;

2) подачи письменного заявления о выходе из состава общественного совета;

3) прекращения гражданства Российской Федерации;

4) в случаях, предусмотренных пунктом 9 настоящего Положения;

5) признания судом недееспособным, безвестно отсутствующим или объявления умершим.

В случае, предусмотренном настоящего пункта, член общественного совета направляет в адрес руководителя исполнительного органа власти, при котором создан общественный совет, письменное заявление о выходе из состава общественного совета.

При установлении оснований, предусмотренных подпунктами 1, , 4, 5 настоящего пункта, решение об исключении члена из состава общественного совета принимается общественным советом на ближайшем его заседании.

Утверждение новых членов общественного совета осуществляется в порядке, установленном настоящего Положения.

31. По приглашению общественного совета в заседаниях общественного совета могут принимать участие представители органов государственной власти Новосибирской области, иных государственных органов, органов местного самоуправления, общественных объединений, а также представители научных и образовательных организаций.

32. Общественный совет для выполнения возложенных на него задач в установленной сфере деятельности имеет право создавать по вопросам, отнесенным к компетенции общественного совета, рабочие группы.

33. Организационно-техническое обеспечение деятельности общественного совета осуществляет администрация. 

V. Размещение информации о деятельности общественного совета

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

34. На официальном сайте администрации создается раздел для размещения информации о деятельности общественного совета.

В указанном разделе подлежит обязательному размещению следующая информация:

1) Положение об общественном совете;

2) состав общественного совета;

3) повестка дня заседания общественного совета (не позднее 10 рабочих дней до дня проведения заседания);

4) протоколы заседаний общественного совета (не позднее 10 рабочих дней со дня проведения заседания);

5) решения общественного совета по результатам осуществления общественного контроля;

6) другая информация о сфере деятельности общественного совета.

35. Порядок размещения информации о деятельности общественного совета утверждается председателем общественного совета.

VI. Формы и порядок осуществления общественного контроля

общественным советом

36. Общественный совет вправе осуществлять общественный контроль одновременно в нескольких формах, указанных в Федеральном законе от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации».

37. Общественным советом устанавливаются порядки организации и проведения общественной экспертизы, общественного обсуждения и общественных (публичных) слушаний
Приложение № 1
к Положению
об общественном совете
при администрации

Козловского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области



В администрацию
Козловского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области от
___________________
( ФИО)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о включении в общественный совет при администрации

Козловского сельсовета Барабинского района

Новосибирской области 
Я, ________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

прошу включить меня в состав общественного совета при администрации

Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.

В случае согласования моей кандидатуры подтверждаю соответствие требованиям, предъявляемым к члену общественного совета при администрации Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, и выражаю свое согласие войти в состав общественного совета.

К заявлению прилагаю:

анкету кандидата в общественный совет;

согласие на обработку персональных данных;

решение о выдвижении кандидата в члены общественного совета/копию письма _________________________________,

(наименование должности руководителя организации)

содержащего предложение о выдвижении кандидата в члены общественного совета (при наличии).

«____»______ 20__г. __________/_______________________
                                         (подпись) (расшифровка подписи)

Приложение № 2
к Положению
об общественном совете
при администрации

Козловского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области



АНКЕТА
кандидата в общественный совет при администрации

Козловского сельсовета Барабинского района

Новосибирской области 
	
	
	

	N
п/п
	Сведения о кандидате
	Графа для заполнения

	1
	Фамилия, имя, отчество (при наличии)
	

	2
	Должность
	

	3
	Дата рождения
	

	4
	Место жительства
	

	5
	Контактный телефон
	

	6
	E-mail (при наличии)
	

	7
	Уровень образования, наименование учебного заведения
	

	8
	Наличие ученого звания, ученой степени
	

	9
	Трудовая деятельность за последние 5 лет
	

	10
	Общественная деятельность
	

	11
	Наличие (отсутствие) неснятой 
или непогашенной судимости
	

	12
	Дополнительная информация
	


Приложение № 3
к Положению
об общественном совете
при администрации

Козловского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области


Я, ________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения лица)
________________________________,

(наименование основного документа, удостоверяющего личность, и его реквизиты)

проживающий(ая) по адресу _____________________________,
в порядке и на условиях, определенных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», выражаю администрации Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
расположенной по адресу: Новосибирская область, Барабинский район, село Новокозловское, пер. Административный-2 (далее - оператор), согласие на обработку персональных данных, указанных в анкете кандидата в общественный совет при администрации Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.
Я предоставляю оператору право осуществлять следующие действия с моими персональными данными: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, передача персональных данных по запросам органов государственной власти Новосибирской области в рамках их полномочий) с использованием машинных носителей или по каналам связи с соблюдением мер, обеспечивающих их защиту от несанкционированного доступа, размещение их на официальном сайте администрации Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и (или) на странице администрации Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, размещенной на официальном Интернет-сайте исполнительных органов государственной власти Новосибирской области. Оператор вправе осуществлять смешанную (автоматизированную и неавтоматизированную) обработку моих персональных данных посредством внесения их в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные документами, регламентирующими представление отчетных данных (документов).
Срок действия настоящего согласия ограничен сроком полномочий общественного совета, членом которого я являюсь.
Я оставляю за собой право отозвать настоящее согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес оператора по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично под расписку уполномоченному представителю оператора.
В случае получения моего письменного заявления об отзыве настоящего согласия на обработку персональных данных оператор обязан уничтожить мои персональные данные, но не ранее срока, необходимого для достижения целей обработки моих персональных данных.
Я ознакомлен (а) с правами субъекта персональных данных, предусмотренными Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».



«______» 20___ г. __________________      _____________________________
                                               (подпись)        (расшифровка подписи)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого созыва

РЕШЕНИЕ

10 сессии
с.Новокозловское

от 30.08.2016 г

«О внесении изменений в решение 4 сессии Совета депутатов Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области «О бюджете Козловского сельсовета Барабинского района на 2016год и плановый период 2017 и 2018 годов» от 24.12.2015г.
                        Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами 131-ФЗ от 06.10.2003г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Приказом Министерства финансов Российской Федерации   от 01 июля 2013г. № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», Положением «О бюджетном  процессе  в  Козловском сельсовете Барабинского района»,  Совет депутатов Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

Внести изменения в решение 4 сессии Совета депутатов Барабинского района Новосибирской области «О бюджете Козловского сельсовета Барабинского района на 2016год и плановый период 2017 и 2018 годов»  от 24.12.2015г

следующие изменения:

1. В статье 1:

- в пункте 1 цифры «10 002,20тыс.руб» заменить цифрами «10 907,20тыс.руб»      - в пункте 2 цифры «10 002,20тыс.руб» заменить цифрами «10 934,90тыс.руб»       
2. Утвердить приложение № 5 таблица 1 «Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам  подгруппам видов расходов бюджета Козловского сельсовета Барабинского района на 2016г»  в прилагаемой редакции.

3. Утвердить приложение № 7 таблица 1 «Ведомственная структура расходов бюджета Козловского сельсовета Барабинского района на 2016год» в прилагаемой редакции.

4. Утвердить приложение № 9  «Источники финансирования дефицита бюджета Козловского сельсовета Барабинского района на 2016г».

5.  Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации

Председатель Совета депутатов

Козловского сельсовета

Барабинского района 

Новосибирской области                                           В.М.Перескоков
СПИСОК

ДЕПУТАТОВ, ПРИСУТСТВУЮЩИХ НА 10 СЕССИИ 5 СОЗЫВА

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	1
	Анохина Татьяна Леонидовна
	депутат Совета депутатов

	2
	Астапова Надежда Кирилловна
	депутат Совета депутатов

	3
	Варламова Наталья Михайловна
	депутат Совета депутатов

	4
	Горковенко Анатолий Николаевич
	депутат Совета депутатов

	5
	Кисельникова Любовь Александровна
	депутат Совета депутатов

	6
	Новикова Алла Александровна
	депутат Совета депутатов

	7
	Шадура Марина Александровна
	депутат Совета депутатов

	8
	Павлова Ольга Борисовна
	депутат Совета депутатов

	9
	Николайзин Петр Эрбертович
	депутат Совета депутатов

	10
	Теплыгин Николай Леонидович
	депутат Совета депутатов

	
	
	

	
	
	

	
	
	


СПИСОК ЛИЦ, ПРИГАШЕННЫХ НА 10 СЕССИЮ  5  СОЗЫВА 
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	1
	Перескоков  В.М.
	Глава Козловского сельсовета, председатель Совета   депутатов

	2
	Куценко А.В.
	руководитель ЗАО «Новокозловское»

	3
	Соболевская А.А.
	специалист  администрации Козловского сельсовета

	4
	Фур С.И.
	специалист  администрации Козловского сельсовета

	5
	Зарифуллова И.А.
	специалист  администрации Козловского сельсовета

	6
	Мельникова Н.Ю.
	бухгалтер МУП ЖКХ Козловского сельсовета

	7
	Каменева Г.Ф.
	методист по спорту МКУ КДО «Родники» Козловского сельсовета

	8
	Варламова С.А
	заведующая  сельским клубом д. Пензино

	9
	Шадура М.А.
	заведующая сельским клубом п. Арисово

	10
	Елина Н.С..
	заведующая МКОУ Новокозловский детский сад

	11
	Коршунов В.Н. 
	директор Козловской СОШ


